
In het wetsontwerp worden nader de volgende wijzigingen 
aangebracht. 

1. In artikel 7 wordt met vernummering van het tweede lid 
tot derde lid een nieuw tweede lid ingevoegd, luidende: 

2. Onder bescheiden worden voor de toepassing van het 
bepaalde in het eerste lid niet begrepen bescheiden welke 
plegen te worden opgemaakt om te dienen als bewijs tegenover 
derden. 

II. In artikel 9, eerste lid, worden de woorden „wordt aan-
gifte gedaan" vervangen door: wordt de aangifte gedaan. 

I I I . In artikel 18, eerste lid, wordt het woord „tenzij" ver-
vangen door: behoudens voor zover. 

IV. In artikel 21, eerste lid, wordt het woord ,.indien" ver-
vangen door: voor zover. 

V. Artikel 27, eerste lid, wordt gele/en: 
Artikel 27. 1. Het beroep op de rechter wordt ingesteld bij 

een met redenen omkleed beroepschrift Bij een beroepschrift, 
gericht tegen een uitspraak, beschikking' of belastingaanslag, 
wordt een afschrift van de uitspraak, de beschikking of het 
aanslagbiljet overgelegd. Een beroepschrift, ingediend inge-
volge artikel 26, derde lid, gaat bovendien vergezeld van de 
vergunning van de inspecteur. 

VI. In artikel 35 worden de woorden ..een overzees Rijks-
dcel" vervangen door: een ander deel van het Koninkrijk. 

VII. In artikel 36 worden de woorden „een overzees Rijks-
deel" vervangen door: een ander deel van hel Koninkrijk. 

VIII. In artikel 49, tweede lid, wordt de zinsnede „mits 
lussen des voormiddags acht uur en zonsondergang" vervangen 
door: mits tussen des voormiddags acht uur en des namiddags 
zes uur. 

IX. In artikel 92 wordt de punt aan het slot van het artikel 
vervangen door: , behoudens ten aanzien van begane straf-
bare feiten. 

X. In artikel 93, tweede lid, worden de woorden ..blijven de 
bepalingen in andere belastingwetten" vervangen door: blijven, 
behoudens ten aanzien van begane strafbare feilen, de bepa-
lingen in'andere belastingwetten. 

XI. In artikel 93a, eerste lid, wordt de zinsnede „alsmede 
de aanhaling in deze wet van artikel en onderdelen van 
artikelen" vervangen door: alsmede de aanhaling in deze wet 
van artikelen en onderdelen van artikelen. 

Toelichting 

Ad I, III en IV. Deze onderdelen bevatten wijzigingen, waar-
toe de eerste ondergetekende heeft besloten naai' aanleiding 
van hetgeen bij het mondeling overleg met de vaste Commissie 
voor Financien naar voren is gebracht. Eenvoudshalve moge 
hier worden verwezen naar de punten 1 1 en 22 van het verslag 
betreffende dit overleg. 
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Het bij onderdeel I nieuwingevoegde tweede lid van artikel 7 
beoogt in de wet vast te leggen, dat bij de aangifte geen over-
legging kan worden gevraagd van akten, polissen en dergelijke 
bewijsstukken. 

Ad II en VIII. De wijzigingen, in. deze onderdelen be-
lichaamd, zijn die, welke bij de gedachtenwisseling niet de vaste 
Commissie voor Financiën door de eerste ondergetekende zijn 
toegezegd. Verwezen zij naar de punten 13 en 31 van hel 
verslag. 

Ad V. Hij dit onderdeel is artikel 27, eerste lid, aangevuld 
met de als tweede volzin opgenomen bepaling. Deze aanvulling 
beoogt de zekerheid te scheppen, dat het gerechtshof kennis 
kan nemen van de uitspraak, de beschikking of de belastingaan-
slag, waartegen het beroep zich richt. 

Ad VI en VII. De term „een ander deel van het Konink-
rijk" is opgenomen, daar zij meer in overeenstemming wordt 
geacht met de geest van het Statuut voor het Koninkrijk dan 
de term „een overzees Rijksdeel". 

Ail IX en X. De aanvulling van artikel 92 en artikel 93, 
tweede lid, voorziet door het opnemen van een in het straf-
rechl gebruikelijke overgangsbepaling in een omissie, die in 
het ontwerp was geslopen. 

Ad XI. Deze wijziging herstelt een drukfout. 

De Minister van Financiën, 
HOFSTRA. 

I>e Minisier van Justitie, 
SAMKALDEN. 


